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W odpowiedzi na interpelację z dnia 12.12.2019 r. (data wpływu 27.12.2019 r.) w sprawie
wypracowania  i  wdrożenia  rozwiązań  poprawiających  bezpieczeństwo  ruchu  drogowego  na
skrzyżowaniu ulicy Dębowej i Skarszewskiej uprzejmie informuję jak niżej.

W przedmiotowej  sprawie  odbyło  się  spotkanie  w dniu 8 stycznia  br.,  w którym oprócz
Pana Radnego  uczestniczyli  członkowie  Zespołu  ds.  organizacji  ruchu,  przedstawiciele  Rady
Osiedla Chmielnik,  właściciel  piekarni  przy ul.  Skarszewskiej oraz przedstawiciele  mieszkańców.
Podczas spotkania ustalono, że z uwagi na liczne przypadki rozwijania nadmiernej prędkości przez
kierowców poruszających się ul. Skarszewską oraz ograniczoną widoczność przy włączaniu się do
ruchu z ul. Dębowej i piekarni, zasadne i potrzebne jest zastosowanie rozwiązań, które w sposób
fizyczny ograniczą prędkości poruszających się tą ulicą pojazdów.

W  związku  z  powyższym,  ww.  Zespół  zaproponował  wprowadzenie  następujących
rozwiązań:

- umieszczenie  w  ul.  Skarszewskiej  przed  ul.  Dębową  progów  zwalniających  wyspowych
z prefabrykatów gumowych zarówno dla jadących od strony ul. Brzozowej, jak i od strony
ul. Klonowej,

- wykonanie progu zwalniającego z wyznaczonym na nim przejściem dla pieszych w miejscu
istniejącego przejścia w ul. Skarszewskiej w obrębie skrzyżowania z ul. Dębową,

- wyznaczenie  przejścia  dla  pieszych  na  wlocie  ul.  Dębowej  z  ul.  Skarszewską  oraz
umieszczenie znaku B-20 „stop” w miejsce obecnego znaku A-7 „ustąp pierwszeństwa”,

- wprowadzenie ograniczenia  prędkości  do 30 km/h w ul.  Skarszewskiej  na odcinku między
ul. Klonową a ul. Brzozową.

Obecnie  Miejski  Zarząd  Dróg  i  Komunikacji  przygotowuje  projekt  stałej  organizacji  ruchu
wprowadzający  powyższe  zmiany  w  organizacji  ruchu.  Po  jego  opracowaniu,  zgodnie
z ustaleniami, projekt zostanie przesłany do konsultacji do Pana Radnego, Rady Osiedla Chmielnik
oraz  przekazany  celem  zaopiniowania  do  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Kaliszu.  Wdrożenie
organizacji ruchu wg projektu jw., planowane jest w terminie do 30.06.br.




